
 

 

通算 1445回 例会 2023年 8 月 2 日（水）  

 

【点鐘】 

【ロータリーソング】：ソングリーダー  遠藤 会員      

君が代/ロータリーソング/ 四つのテスト 

 

【会長挨拶】：和田会長 

 本日お客様が見えられていますのでご紹介させていただきます。 

第 2590地区 神奈川東 RC 直前会長 赤堀伽寿一様です。本日はようこそおいで

下さいました。また昨年度は、新入会員歓迎会参加やメーキャップをさせて頂きあ

りがとうございました。今期も宜しくお願い致します。 

さて今月は、会員増強月間です。日頃より会員勧奨にご協力頂いているとは思いま

すが今月は、より一層のご推進をお願い致します。 

また 本日のプログラム「マイロータリー登録について」も会員増強へのツールと

して非常に役に立つ事がございますので藤原委員長の説明をお聞き頂き未登録の方 

            は、登録の程、宜しくお願い致します。本日も宜しくお願い致しまします。 

 

【本日のお客様】神奈川東 RC赤堀様 

神奈川東 RCではロータリー会費納入時のキャッシュレス決済を導入したモデルケ

ースになっているお話をされました。 

  

 

 

 

 

 

【幹事報告】：阿部幹事 

 1．2023-24年度地区大会 

地区大会が下記の要領で開催される。地区大会は原則会員全員が参加なので 

日程調整して参加をお願いします。欠席する会員は鈴木さんに連絡してください。 

・日時…2023年 10月 22日（日）9:30点鐘  

・場所…ホテルニューオータニ幕張 

2．世界ポリオデー地区啓蒙イベント 

2790地区の行事として、8/20（日）千葉中央公園で開催される千葉親子三代 

夏祭りに「世界ポリオデー地区啓発イベント」を開催する。 

詳細案内を連絡するので、参加できる会員は鈴木さんに連絡ください。 



 

【誕生・結婚】：なし 

 

【委員会報告】：会員増強拡大委員長：栗坂委員   

会員増員・拡大委員長の栗坂です。 

8 月は「会員増強月間」でありますので、8 月 23 日には会員拡大方針を議論

させていただきます。 

合わせて、入会候補者リストを更新したいと思いますのでご対応よろしくお

願い致します。 

中期の目標である会員 20名、それに向けた今年度の目標である 2名増を達成

すべく皆さんの協力を得て取り組んで参りますので宜しくお願い致します。 

また、30 日の夜間例会では、会員維持の観点から今年から開始する会員卓話

を予定しております。トップバッターは私が行いたいと思います。会員間で互いにもっと知り合い、懇親を一層深

めて行きたいと思いますので、この点もよろしくお願い致します。 

 

【例会プログラム/：マイロータリー登録推進】IT・広報公共イメージ委員長：藤原委員 

本日のプログラムは本年度、IT広報・公共イメージ委員会の委員長を拝命しました

藤原より、MY ROTARYの登録推進に向けて、本日は登録方法を皆様にご案内させて

いただき、今月 30日の例会時に、登録を進めていただくにあたっての不明点などを

フォローさせていただくことにより、おおよそ当クラブの半数にとどまっている MY 

ROTARYの登録をすすめていければと考えております。 

さて、本日は登録するにあたり、途中で諦めることのないように、皆様に資料をお

配りいたします。登録に関する手順をまとめておりますので、こちらの資料に沿っ

て説明させていただきます。 

まずは、ホームページの検索手順として「マイロータリー」とグーグルなどで検索

していただき、MY ROTARYの ホームページを開いていただきます。 

右上「MY ROTARY」をクリックし、登録を進めていきます。 

アカウント登録をクリックし、お名前、メールアドレスを入力いただき、アカウント認証のメールが登録メール

アドレスに届きますので、メール内の「アカウントを有効にする」をクリックし、必要事項を入力の上、アカウン

トの有効化を進めてください。その際に注意点として「セキュリティの質問」が英語のままとなっていますので、

マウスなどの右クリックを押していただき「日本語に翻訳」をクリックすると、日本語表記となります。 

最後に会員の状況を選択いただくと、登録完了となります。 

 

ログイン後は右上にご自身の名前が表示されています。 

アカウント情報について、一つご紹介させていただきます。 

ご自身の情報として職歴や経歴、専門分野などを入力し、世界中のロータリアンに自身を紹介することもできる

ようになっておりますので、是非活用ください。 

 

本日は登録手順のご案内をさせていただきましたので、今年度は MY ROTARY の登録促進を目標として掲げており

ますので、皆様ぜひ登録を行ってみてください。 

なお、登録ができなかったなど問題がある方がいらっしゃいましたら、今月 30日の例会時に改めてフォローアッ 

プの機会がありますので、その際に解決し、皆様の登録ができるようにしていきたいと思います。 

 

宜しくお願い申し上げます。 



    

【ニコニコ BOX】 

 赤堀様：昨年度は大変お世話になりました。本日もお世話になります。和田会長 1年間頑張って下さい。 

 和田会長：赤堀様、本日はようこそお越し頂きました。今期も宜しくお願い致します。 

 阿部幹事：赤堀神奈川東 RC直前会長ようこそ！今後共ご支援よろしくお願いします。暑さが続きますが体調 

      管理をお願いします。 

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：伊藤会員 

 

 

 

 

 

 

 次回 8月 9日 早朝例会 

区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(8/2) 16 10   6  62.5％ 

前回(7/26) 16 8 8     50％ 

 

 

 


